
入院患者様・ご家族の方々へのお願い 
 

石川県の新型コロナウイルス感染が再び増加してきています。他県での複数の医療機関でのクラスターも

報道されています。皆様にはご不自由、ご不便をお掛けいたしますが、再び当院でクラスターを発生させ

ないよう感染拡大防止を徹底しております。そこで患者様・ご家族様にも以下の事にご協力いただきます

ようお願いいたします。 

➀ 引き続き面会は原則禁止となります。病状説明、手術当日など職員から来院をお願いした場合を除き、

病棟への出入りはご遠慮ください。 

➁ 入院患者様の荷物の受け渡しは１F ホールで行います。玄関入り口でその旨お伝えいただき、係の者

がお預かりいたします。交換する荷物がある場合は指定場所でお待ちください。担当病棟の職員が１

F ホールまで参りますので荷物の受け渡しを行ってください。その際多少時間がかかる場合がござい

ますのでご了承ください。 

③ 入退院時の家族の方の病棟の立ち入りもご遠慮いただきます。来院時玄関職員にその旨お伝えいただ

き、ホールでお待ちください。担当病棟の職員がご説明に伺います。 

  施設の方がお迎えにいらした場合も同様ですのでご理解いただきますようお願いいたします。 

 

                                   2020年 12月 4日 院長 


